
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
0 т Н  MAF 2024 №  £ 0 3
г. Верхняя Салда

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие жилищно- 
коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности 
Верхнесалдинского городского округа», утвержденную постановлением 

администрации Верхнесалдинского городского округа от 14.10.2022 № 2686

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года 
№ 131-03 «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Уставом Верхнесалдинского городского округа, 
решениями Думы городского округа от 14.12.2023 № 105 «Об утверждении 
бюджета Верхнесалдинского городского округа на 2024 год и плановый период 
2025-2026 годов», от 30.01.2013 № 107 «Об утверждении Положения о 
муниципальных правовых актах Верхнесалдинского городского округа», 
Порядком формирования и реализации муниципальных программ 
Верхнесалдинского городского округа, утвержденным постановлением 
администрации Верхнесалдинского городского округа от 06.04.2015 № 1154 
«Об утверждении Порядка формирования и реализации муниципальных 
программ Верхнесалдинского городского округа», приказом Финансового 
управления администрации Верхнесалдинского городского округа от 
01.03.2024 № 24 «О внесении изменений в сводную бюджетную роспись 
бюджета Верхнесалдинского городского округа на 2024 год и плановый период 
2025-2026 годов»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие жилищно- 
коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности 
Верхнесалдинского городского округа», утвержденную постановлением 
администрации Верхнесалдинского городского округа от 14.10.2022 № 2686 
(в редакции постановлений администрации Верхнесалдинского городского 
округа от 14.03.2023 № 538, от 24.05.2023 № 1131, от 25.09.2023 № 2014, от 
28.12.2023 № 2865, от 08.02.2024 № 291) (далее- Программа), следующие 
изменения:

1) В паспорте Программы строку: «Объемы финансирования
муниципальной программы по годам реализации» изложить в следующей 
редакции:



2

_«________________
Объемы
финансирования 
муниципальной 
программы по 
годам 
реализации

Всего -183 048,40 тыс. рублей,
2023 год -  938,00 рублей;
2024 год -  140 111,60 тыс. рублей;
2025 год -26 819,80 тыс. рублей;
2026 год -4 111,80 тыс. рублей;
2027 год — 2 766,80 тыс. рублей;
2028 год — 2 766,80 тыс. рублей;
2029 год -  2 766,80 тыс. рублей
2030 год -  2 766,80 тыс. рублей; 
в том числе:
федеральный бюджет:
Всего -0,0 тыс. рублей;
2023 год -0,0 тыс. рублей;
2024 год -  0,00 тыс. рублей;
2025 год -  0,00 тыс. рублей;
2026 год -  0,00 тыс. рублей;
2027 год -  0,00 тыс. рублей;
2028 год -  0,00 тыс. рублей;
2029 год -  0,00 тыс. рублей;
2030 год -  0,00 тыс. рублей; 
областной бюджет:
Всего -20 221,00 тыс. рублей;
2023 год -0,00 тыс. рублей;
2024 год -  3 397,00 тыс. рублей;
2025 год -  3 212,00 тыс. рублей;
2026 год -  3 212,00 тыс. рублей;
2027 год -  2 600,00 тыс. рублей;
2028 год -  2 600,00 тыс. рублей;
2029 год -  2 600,00 тыс. рублей;
2030 год -  2 600,00 тыс. рублей; 
местный бюджет:
Всего -162 827,40 тыс. рублей,
2023 год -938,00 рублей;
2024 год -  136 714,60 тыс. рублей;
2025 год -  23 607,80 тыс. рублей;
2026 год -  899,80 тыс. рублей;
2027 год -  166,80 тыс. рублей;
2028 год -  166,80 тыс. рублей;
2029 год -  166,80 тыс. рублей
2030 год -  166,80 тыс. рублей; 
внебюджетные источники:
Всего -  0,00 тыс. рублей;
2023 год -  0,00 рублей;
2024 год -  0,00 тыс. рублей;
2025 год -  0,00 тыс. рублей;
2026 год -  0,00 тыс. рублей;
2027 год -  0,00 тыс. рублей;_____



3

2028 год -  0,00 тыс. рублей;
2029 год -  0,00 тыс. рублей;
2030 год -  0,00 тыс. рублей

» ;
2) приложение № 1 к Программе изложить в новой редакции 

(прилагается);
3) приложение № 2 к Программе изложить в новой редакции 

(прилагается).
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
3. Настоящее постановление опубликовать в официальном печатном 

издании «Салдинская газета» и разместить на официальном сайте 
Верхнесалдинского городского округа http://v-salda.ru .

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя главы администрации по жилищно-коммунальному хозяйству, 
энергетике и транспорту А.Б. Душина.

Глава Верхнесалдинского 
городского округа

http://v-salda.ru


4

Приложение № 1
к постановлению администрации 
Верхнесалдинского городского округа
от_ 1 k МАР 2024 № _________
«О внесении изменений в муниципальную 
программу «Развитие жилищно-
коммунального хозяйства и повышение 
энергетической эффективности
Верхнесалдинского городского округа»,
утвержденную постановлением
администрации Верхнесалдинского
городского округа от 14.10.2022 № 2686»

«Приложение № 1
к муниципальной программе «Развитие
жилищно-коммунального хозяйства и 
повышение энергетической эффективности 
Верхнесалдинского городского округа»

Цели, задачи и целевые показатели реализации муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального 
хозяйства и повышение энергетической эффективности Верхнесалдинского городского округа»

№
стро
ки

№
подпрог
раммы,
цели,
задачи,
целевог
о
показате
ля

Наименование цели (целей) 
и задач, целевых 
показателей

Единица
измерени
я

Значение целевого показателя реализации муниципальной программы по 
годам

Источник
значений
показателе
й

2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030



5

№
стро
ки

№
подпрог
раммы,
цели,
задачи,
целевог
о
показате
ля

Наименование цели (целей) 
и задач, целевых 
показателей

Единица
измерени
я

Значение целевого показателя реализации муниципальной программы по 
годам

Источник
значений
показателе
й

2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

1. 1. Подпрограмма 1. «Развитие и модернизация систем коммунальной инфраструктуры Верхнесалдинского городско!го округа»

2. 1.1. Цель. 1. Повышение безопасности проживания населения за счет развития и модернизации объектов коммунальной инфраструктуры и 
повышение уровня энергетического комфорта проживания населения Верхнесалдинского городского округа.
2.Повышение качества и надежности предоставления жилищно-коммунальных услуг.
3.Снижение аварийности систем коммунальной инфраструктуры на территории Верхнесалдинского городского округа

3. 1.1.1. Задача. 1. Реализация мероприятий, направленных на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт систем и (или) объектов 
коммунальной инфраструктуры.

2. Создание условий для газификации объектов жилищно-коммунальной сферы и обеспечения надежности системы 
газоснабжения.

3. Удовлетворение потребности населения в качественных коммунальных услугах.
4. Обеспечение качественной и надежной работы объектов коммунальной инфраструктуры.
5. Снижение технологических потерь в инженерных сетях

4. 1.1.1.1. Протяженность 
построенных, 
реконструированных, 
замененных сетей 
водоснабжения 
(нарастающим итогом)

километр X X X X X X X X форма 
статистичес 
кого отчета 
1ЖКХ
(зима), 1 
водопровод, 
количество 
заключенны
X
муниципаль
ных
контрактов 
и актов 
выполненны



6

№
стро
ки

№
подпрог 
рам мы, 
цели, 
задачи, 
целевог 
0
показате
ля

Наименование цели (целей) 
и задач, целевых 
показателей

Единица
измерени
я

Значение целевого показателя реализации муниципальной программы по 
годам

И сточник
значений
показателе
й

2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

хр аб о т
5. 1.1.1.2. Протяженность 

водопроводных сетей, 
нуждающихся в 
реконструкции (замене)

километр X X X X X X X X то же, см. 
строку 4

6. 1.1.1.3. Доля городского населения 
Верхнесалдинского 
городского округа, 
обеспеченного качественной 
питьевой водой из систем 
централизованного 
водоснабжения

процент 63,46 97,16 97,16 97,16 97,16 97,16 97,16 97,16 соглашение
«О
достижении
результатов
и
показателей
муниципаль
ного
компонента 
регионально 
го проекта 
«Чистая 
вода
(Свердловск 
ая область)»7. 1.1.1.4. Удовлетворенность 

населения уровнем 
организации водоснабжения

процент 77,00 77,00 77,00 77,00 77,00 77,00 77,00 77,00 Итоги
социологиче
ских
опросов по 
оценке 
населением 
эффективно



7

№ 
стро 
ки

№
подпрог
раммы,
цели,
задачи,
целевог
о
показате
ля

Наименование цели (целей 
и задач, целевых 
показателей

Единица
измерени

Значение целевого показателя реализации муниципальной программы по 
годам

2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

Источник
значений
показателе
й

сти
деятельност
и
руководител 
ей органов 
местного 
самоуправле 
ния
муниципаль
ных
образований
располож ен
ных на
территории
Свердловск
ой области,
по критерию
«Удовлетво
ренность
населения
жилищно-
коммунальн
ыми
услугами:
уровнем
организации
теплоснабж
ения



8

№
стро
ки

№
подпрог
раммы,
цели,
задачи,
целевог
о
показате
ля

Н аименование цели (целей) 
и задач, целевых 
показателей

Единица
измерени
я

Значение целевого показателя реализации муниципальной программы по 
годам

Источник
значений
показателе
й

2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

(снабжение
населения
топливом),
водоснабже
ния
(водоотведе
ния),
электроснаб
жения,
газоснабжен
ИЯ»,
проведенны 
х на портале 
«Открытое 
Правительст 
во
Свердловск 
ой области»

8. 1.1.1.5. Протяженность тепловых 
сетей в двухтрубном 
исчислении, на которых 
проведена реконструкция 
(замена, капитальный 
ремонт) (нарастающим 
итогом)

километр X 0,597 X X X X X X форма 
статистичес 
кого отчета 
1 Ж КХ 
(зима), 1 
ТЭП,
количество
заключенны
X
муниципаль



9

№
стро
ки

№
подпрог
раммы,
цели,
задачи,
целевог
0
показате
ля

Наименование цели (целей) 
и задач, целевых 
показателей

Единица
измерени
я

Значение целевого показателя реализации муниципальной программы по 
годам

И сточник
значений
показателе
й

2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

ных
контрактов

9. 1.1.1.6. Протяженность тепловых 
сетей в двухтрубном 
исчислении, нуждающихся в 
реконструкции (замене, 
капитальном ремонте)

километр X 108,0 107,403 107,403 107,403 107,403 107,403 107,40
3

то же, см. 
строку 8

10. 1.1.1.7. Количество построенных 
блочно-модульных 
котельных (нарастающим 
итогом)

единица X X X X X X X X то же, см. 
строку 8

11. 1.1.1.8. Протяженность сетей 
водоотведения, на которых 
проведен капитальный 
ремонт

километр X 0,86 X X X X X X то же, см. 
строку 4

12. 1.1.1.9. Количество построенных 
очистных сооружений

единица X X X X X X X X то же, см. 
строку 11

13. 1.1.1.10. Протяженность построенных 
сетей ливневой канализации

километр X X X X X X X X статистичес 
кая форма 1 
канализация

14. 1.1.1.11. Протяженность построенных 
газораспределительных 
сетей (нарастающим итогом)

километр X X 1,86 X X X X X статистичес 
кая форма 1- 
МО, акты 
ввода в 
эксплуатаци 
ю
построенны



10

№
стро
ки

№
подпрог
раммы,
цели,
задачи,
целевог
о
показате
ля

Наименование цели (целей) 
и задач, целевых 
показателей

Единица
измерени
я

Значение целевого показателя реализации муниципальной программы по 
годам

Источник
значений
показателе
й

2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

х сетей
газораспред
еления

15. 1.1.1.12. Удовлетворенность 
населения уровнем 
организации газоснабжения

процент 93,00 93,00 93,00 93,00 93,00 93,00 93,00 93,00 то же, см. 
строку 7

16. 1.1.1.13. Количество разработанных 
(актуализированных) и 
утвержденных нормативных 
документов (схемы 
теплоснабжения, 
водоснабжения и 
водоотведения, программа 
комплексного развития 
систем коммунальной 
инфраструктуры 
Верхнесалдинского 
городского округа)

штук X 3 X X X X X X постановлен
ия
администрац
ИИ
Верхнесалди
некого
городского
округа,
решение
Думы
Верхнесалди
некого
округа об
утверждении
разработанн
ых,
актуализиро
ванных
нормативны
X
документов



11

№
стро
ки

№
подпрог
раммы,
цели,
задачи,
целевог
о
показате
ля

Н аименование цели (целей) 
и задач, целевых 
показателей

Единица
измерени
я

Значение целевого показателя реализации муниципальной программы по 
годам

Источник
значений
показателе
й

2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

17. 1.1.1.14. Разработка предпроектных и 
проектно-сметных 
документаций (нарастающим 
итогом)

штук X X X X X X X X контракты 
заключенны 
е и акты 
выполненны 
х работ

18. 1.1.1.15. Количество полученных 
положительных заключений 
государственной экспертизы

штук 1 X 1 X X X X X заключенны 
е контракты 
и акты 
выполненны 
х работ

19. 1.1.1.16. Протяженность сетей 
водоснабжения, на которых 
проведен капитальный 
ремонт

километр X 5,17 X X X X X X то же, см. 
строку 4

20. 1.1.1.17. Численность населения, для 
которого улучшится 
качество коммунальных 
услуг

человек X X X X X X X X постановлен
ие
Правительст
ва
Свердловск 
ой области 
от
30.03.2023 
№ 209-ПП
«Об
утверждени
и
регионально
й



12

№
стро
ки

№
подпрог
раммы,
цели,
задачи,
целевог
0
показате
ля

Наименование цели (целей) 
и задач, целевых  
показателей

Единица
измерени
я

Значение целевого показателя реализации муниципальной программы по 
годам

И сточник
значений
показателе
й

2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

программы
по
модернизац 
ии систем 
коммунальн 
ой
инфраструкт
уры
Свердловск 
ой области 
на 2023 
2027 годы»

21. 1.1.1.18. Снижение аварийности 
систем коммунальной 
инфраструктуры

процент X X X X X X X X то же, см. 
строку 4

22. 1.1.1.19. Разработка топливно- 
энергетического баланса 
Верхнесалдинского 
городского округа

штук 1 1 X X X X X X заключенны 
е контракты 
и акты 
выполненны 
х работ

23. 2. Подпрограмма 2. «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности Верхнесалдинского городского округа»
24. 2.1. Цель. Повышение уровня энергетической эффективности, в том числе за счет энергосбережения

25. 2.1.1. Задача. Повышение уровня эффективности использования энергетических ресурсов

26. Целевые показатели в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности в жилищном фонде



13

№
стро
ки

№
подпрог
раммы,
цели,
задачи,
целевог
о
показате
ля

Н аименование цели (целей) 
и задач, целевых 
показателей

Единица
измерени
я

Значение целевого показателя реализации муниципальной программы по 
годам

Источник
значений
показателе
й

2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

27. 2.1.1.1. Доля муниципальных 
квартир, оснащенных 
индивидуальными 
приборами учета 
энергоресурсов

процент 38,4 39,16 39,95 40,75 41,56 42,39 43,24 44,10 отчетные
данные
представля
ются
управляющи
ми
компаниями

28. 2.1.1.2. Количество заявителей, 
получивших
компенсационные выплаты 
за оснащение 
индивидуальными 
приборами учета 
муниципальные жилые и 
нежилые помещения 
(нарастающим итогом)

человек 0 1 5 5 5 5 5 5 информация
о
количестве
заявителей
утверждаете
я
постановлен
ием
администра
ции
Верхнесалд 
инского 
городского 
округа «О 
предоставле
НИИ

компенсаци
И

расходов на
оснащение
индивидуал



14

№
стро
ки

№
под п рог
раммы,
цели,
задачи,
целевог
о
показате
ля

Наименование цели (целей) 
и задач, целевых 
показателей

Единица
измерени
я

Значение целевого показателя реализации муниципальной программы по 
годам

Источник
значений
показателе
й

2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

ьными 
приборами 
учета жилых 
помещений, 
находя щихс 
я в 
собственное 
ти
Верхнесалд
инского
городского
округа»

29. 2.1.1.3. Количество установленных 
индивидуальных приборов 
учета энергоресурсов в 
муниципальных квартирах 
Верхнесалдинского 
городского округа 
(нарастающим итогом)

штук X X X X X X X X отчетные
данные
представля
ются
управляющи
ми
компаниями

30. 2.1.1.4. Количество разработанных 
программ энергосбережения 
Верхнесалдинского 
городского округа

штук X 1 X X X X X X заключенны 
е контракты 
и акты 
выполненны 
х работ

31. 3. Подпрограмма 3. «Поддержка садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих объединений»



15

№
стро
ки

№
подпрог
раммы,
цели,
задачи,
целевог
о
показате
ля

Наименование цели (целей) 
и задач, целевых 
показателей

Единица
измерени
я

Значение целевого показателя реализации муниципальной программы по 
годам

Источник
значений
показателе
й

2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

32.
3.1. Цель. «Обеспечение поддержки садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих объединений, расположенных на территории 

Верхнесалдинского городского округа»

33. 3.1.1. Задача. «Организация системы поддержки садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих объединений, расположенных на 
территории Верхнесалдинского городского округа»

34.

3.1.1.1. Доля садоводческих, 
огороднических и дачных 
некоммерческих 
объединений, получивших 
субсидии на возмещение 
затрат на инженерное 
обеспечение территорий 
данных некоммерческих 
объединений от общего 
количества
зарегистрированных на 
территории 
Верхнесалдинского 
городского округа 
садоводческих, 
огороднических и дачных 
некоммерческих 
объединений (ежегодно)

процент 14,0 15,0 16,0 17,0 18,0 19,0 20,0 21,0 перечень
получателей
субсидий
садоводческ
им,
огородничес 
КИМ и  

дачным 
некоммерче 
ским
объединени
ям,
расположен
ным на
территории
Верхнесалд
инского
городского
округа,
ежегодно
утверждаем
ый
постановлен



16

№
стро
ки

№
подпрог
раммы,
цели,
задачи,
целевог
о
показате
ля

Н аименование цели (целей) 
и задач, целевых 
показателей

Единица
измерени
я

Значение целевого показателя реализации муниципальной программы по 
годам

Источник
значений
показателе
й

2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

ием
администра
ции
Верхнесалд
инского
городского
округа

35. 4. Подпрограмма 4. «Чистая вода»
36. 4.1. Цель. «Повышение качества питьевой воды для населения Верхнесалдинского городского округа»

37. 4.1.1.
Задача. «Повышение качества питьевой воды в Верхнесалдинском городском округе посредством модернизации систем водоснабжения и 
водоподгото в ки »

38.

4.1.1.1. Доля населения 
Верхнесалдинского 
городского округа, 
обеспеченного качественной 
питьевой водой из систем 
центрального водоснабжения

процент 91,69 91,96 91,96 91,96 91,96 100 100 100 соглашение
с
М инистерст
вом
энергетики 
и жилищно- 
коммунальн 
ого
хозяйства 
Свердловск 
ой области 
«О
достижении
результатов
и
показателей



17

№
стро
ки

№
подпрог
раммы,
цели,
задачи,
целевог
о
показате
ля

Наименование цели (целей) 
и задач, целевых 
показателей

Единица
измерени
я

Значение целевого показателя реализации муниципальной программы по 
годам

Источник
значений
показателе
й

2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

муниципаль
ного
компонента 
регионально 
го проекта 
«Чистая 
вода
(Свердловск 
ая область)»

39. 5. «Подпрограмма 5. «Повыш ение благоустройства жилищ ного фонда и создание благоприятной среды проживания граждан»
40. 5.1. Цель. Обеспечение мер социальной поддержки по частичному освобождению от платы за коммунальные услуги

41. 5.1.1. Задача. Предоставление гражданам, проживающим на территории Верхнесалдинского городского округа, мер социальной 
поддержки по частичному освобождению от платы за коммунальные услуги

42.

5.1.1.1 Количество исполнителей 
коммунальных услуг, 
которым возмещались 
затраты, связанные с 
предоставлением гражданам 
мер социальной поддержки

единица X 2 2 2 2 2 2 2 закон
Свердловск 
ой области 
от 25 апреля 
2013 года №  
40-
0 3  «О мере 
социальной 
поддержки 
по
частичному 
освобожден 
ию граждан, 
проживающ



18

№
стро
ки

№
подпрог
раммы,
цели,
задачи,
целевог
0
показате
ля

Н аименование цели (целей) 
и задач, целевых 
показателей

Единица
измерени
я

Значение целевого показателя реализации муниципальной программы по 
годам

Источник
значений
показателе
й

2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

их на
территории 
Свердловск 
ой области, 
от
платы за
коммунальн
ые
услуги»

» .



19

Приложение № 2
к постановлению администрации
Верхнесалдинского городского оюзуга
о т  1 4  НАР 2024 №  _ _ _ _ _ _ _ _ _ _
«О внесении изменений в муниципальную 
программу «Развитие жилищно-коммунального 
хозяйства и повышение энергетической 
эффективности Верхнесалдинского городского 
округа», утвержденную постановлением 
администрации Верхнесалдинского городского 
округа от 14.10.2022 № 2686»

«Приложение № 2
к муниципальной программе «Развитие жилищно- 
коммунального хозяйства и повышение 
энергетической эффективности Верхнесалдинского 
городского округа»

ПЛАН
мероприятий по выполнению муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства 

и повышение энергетической эффективности Верхнесалдинского городского округа»



20

№
стр
ОКИ

Наименование 
мероприятия/ 

Источники 
расходов на 

финансирование Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения по годам, тыс. рублей

Номера 
целевых 
показат 
елей, на 
достиже 

ние 
которы

X
направл

ены
меропр
иятия

всего 1 2023 2024 2025 2026 2027 I 2028 1 2029 2030

1.

ВСЕГО по 
муниципальной 

программе, в том 
числе

183 048, 
40 938,00 140 111,60 26 819,80 4111,80 2766,80 2766,80 2766,80 2766,80

X

2.
федеральный

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
X

3. областной бюджет 20 221,00 0,00 3 397,00 3 212,00 3 212,00 2 600,00 2 600,00 2 600,00 2 600,00 X

4. местный бюджет
162 827,4 

0 938,00 136 714,60 23 607,80 899,80 166,80 166,80 166,80 166,80
X

5.
внебюджетные

источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
X

6.
Капитальные

вложения 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
X

7.
федеральный

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
X

8. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X
9. местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

10.
внебюджетные

источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
X

1 1. Прочие нужды
183 048,4 

0 938,00 140 111,60 26 819,80 4111,80 2 766,80 2 766,80 2 766,80 2 766,80
X

12.
федеральный

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
X

13. областной бюджет 20 221,00 0,00 3 397,00 3 212,00 3 212,00 2 600,00 2 600,00 2 600,00 2 600,00 X

14. местный бюджет
162

827,40 938,00 136 714,60 23 607,80 899,80 166,80 166,80 166,80 166,80
X



21

№
стр
О КИ

Наименование 
мероприятия/ 

Источники 
расходов на 

финансирование Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения по годам, тыс. рублей

Номера 
целевых 
показат 
елей, на 
достиже 

ние 
которы

X

направл
ены

меропр
пятня

всего 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

15.
внебюджетные

источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
X

16. Подпрограмма 1 «Развитие и модернизация систем коммунальной инфраст руктуры Верхнесалдинского городского округа»

17.

ВСЕГО по 
подпрограмме 1, 

в том числе
160 260,4 

0 600,70 135 983,70 23 192,00 484,00 0,00 0,00 0,00 0,00

X

18.
федеральный

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
X

19. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

20. местный бюджет
160 260,4 

0 600,70 135 983,70 23 192,00 484,00 0,00 0,00 0,00 0,00
X

21.
внебюджетные

источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
X

22.
1. Капитальные 

вложения
X

23.

Всего по 
направлению 

«Капитальные 
вложения», в том 

числе 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

X

24.
федеральный

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
X

25. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

26. местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

27.
внебюджетные

источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
X



22

№
стр
ОКИ

Наименование 
мероприятия/ 

Источники 
расходов на 

финансирование Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения по годам, тыс. рублей

Номера 
целевых 
показат 
елей, на 
достиже 

ние 
которы

X

направл 
ены 

меропр 
ня гия

всего 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

28.

Мероприятие 1.
Строительство 4- 

ой очереди 
фильтровальной 

станции г. 
Верхняя Салда 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

X

29.
федеральный

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
X

30. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

31. местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 X

32.
внебюджетные

источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
X

33.

Мероприятие 1.1.
Реконструкция 3 

очереди 
фильтровальной 

станции г. 
Верхняя Салда 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

X

34.
федеральный

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
X

35. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

36. местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

37
внебюджетные

источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
X



23

№
стр
ОКИ

Наименование 
мероприятия/ 

Источники 
расходов на 

финансирование Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения по годам, тыс. рублей

Номера 
целевых 
показат 
елей, на 
достиже 

ние 
которы

X
направл

ены
меропр
иятия

всего 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

38.

Мероприятие 1.2.
Строительство 

хоз.бытовой 
канализации от 

участка 
фильтровальной 

станции до 
централизованной 

канализации г. 
Верхняя Салда 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

X

39.
федеральный

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
X

40. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

41. местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

42.
внебюджетные

источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
X

43.

Мероприятие 1.3.
Строительство 

трубопровода Ду- 
600 от насосной 

станции 1 подъема 
до участка 

фильтровальной 
станции г. В. 

Салда 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

X

44.
федеральный

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
X



24

№
стр
ОКИ

Наименование 
мероприятия/ 

Источники 
расходов на 

финансирование Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения по годам, тыс. рублей

Номера 
целевых 
показат 
елей, на 
достиже 

ние 
которы

X

направл
ены

меропр
иятия

всего 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030
45. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 X

46. местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

47.
внебюджетные

источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
X

48.

Мероприятие 1.4.
Строительство 

трубопровода Ду- 
700 от участка 

фильтровальной 
станции дол ВК- 

2019 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

X

49.
федеральный

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
X

50. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

51. местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

52.

Мероприятие 2.
Реконструкция 

сетей 
водоснабжения и 

водоотведения 0,0 0,00 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

X

53.
федеральный

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
X

54. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

55. местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

56.
внебюджетные

источники 0,0 0,00 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
X



25

№
стр
ОКИ

Наименование 
мероприятия/ 

Источники 
расходов на 

финансирование Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения по годам, тыс. рублей

Номера 
целевых 
показат 
елей, на 
достиже 

ние 
которы

X

направл
ены

меропр

всего | 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

57.

Мероприятие 3.
Строительство

очистных
сооружений 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 00

X

58.
федеральный

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 00
X

59. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 00 X

60. местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 00 X

61.
внебюджетные

источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 00 0 00
X

62.

Мероприятие 4.
Строительство

ливневой
канализации 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 00

X

63.
федеральный

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 00
X

64. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 00 X

65. местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

66.
внебюджетные

источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 00
X

67.

Мероприятие 5.
Строительство

блочно
модульных
котельных 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 00

X

68.
федеральный

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
X



26

№
с т р
О К И

Н аименование  
м ероприятия/ 

И сточники  
расходов  на 

ф инансирование Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения по годам, тыс. рублей

Номера 
целевых 
показат 
елей, на  
достиже 

ние 
которы

X

направл
ены

меропр
иятия

всего 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030
69 . областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

70 . местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

7 1 .
внебюджетные

источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
X

72 .

М ероприятие 6.
Реконструкция 

тепловых сетей и 
сетей горячего 
водоснабжения 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

X

7 3 .
федеральный

бю джет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
X

74 . областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

7 5 . местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

7 6 .
внебюджетные

источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
X

7 7 .

М ероприятие 7.
Строительство 

газорас пределител 
ьной сети для 

многоквартирных 
домов пос. 

Центральный 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

X

7 8 .
федеральный

бю джет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
X

7 9 . областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

8 0 . местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X



27

№
стр
О К И

Наименование 
мероприятия/ 

Источники 
расходов на 

финансирование Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения по годам, тыс. рублей

Номера 
целевых 
показат 
елей, на 
достиже 

ние 
которы

X

направл
ены

меропр
иятия

всего 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

81.
внебюджетные

источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
X

82.

Мероприятие 8. 
Строительство 

газораспределите 
льной сети в д. 

Северная 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

X

83.
федеральный

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
X

84. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

85. местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

86.
внебюджетные

источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
X

87.

Мероприятие 16.
Капитальный 

ремонт 
распредел ительно 

й сети 
водоснабжения в 
г. Верхняя Салда 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

X

88.
федеральный

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
X

89. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

90. местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

91.
внебюджетные

источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
X



28

№
стр
О К И

Наименование 
мероприятия/ 

Источники 
расходов на 

финансирование Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения по годам, тыс. рублей

Номера 
целевых 
показат 
елей, на 
достиже 

ние 
которы

X

направл
ены

меропр
иятия

всего 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

92. 2. Прочие нужды

93.

Всего по 
направлению 

«Прочие нужды», 
в том числе

160 260,4 
0 600,70 135 983,70 23 192,00 484,00 0,00 0,00 0,00 0,00

X

94.
федеральный

бюджет 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
X

95. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

96. местный бюджет
160 260,4 

0 600,70 135 983,70 23 192,00 484,00 0,00 0,00 0,00 0,00
X

97.
внебюджетные

источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
X

98.

Мероприятие 9.
Проведение 

мероприятий по 
проектированию, 
реконструкции, 
модернизации и 
строительству 

систем 
коммунальной 

инфраструктуры 24 060,00 0,00 484,00 23 092,00 484,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.1.11,
1.1.1.12,
1.1.1.15,
1.1.1.16, 
1.1.1.18, 
1.1.1.19

99.
федеральный

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
X

100. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 X

101. местный бюджет 24 060,00 0,00 484,00 23 092,00 484,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X



29

№
стр
ОКИ

Наименование 
мероприятия/ 

Источники 
расходов на 

финансирование Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения по годам, тыс. рублей

Номера 
целевых 
показат 
елей, на 
достиже 

ние 
которы

X

направл
еиы

меропр
иятия

всего 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

102.
внебюджетные

источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
X

103.

Мероприятие 15.
Проведение

государственной
экспертизы 170,00 70,00 0,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.1.15

104.
федеральный

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
X

105. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

106. местный бюджет 170,00 70,00 0,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

107.
внебюджетные

источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
X

108.

Мероприятие 17.
Разработка 
топливно- 

энергетического 
баланса 

Верхнесалдинског 
о городского 

округа за 2022 год 52,70 52,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.1.19

109.
федеральный

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
X

110. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

111. местный бюджет 52,70 52,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

1 12.
внебюджетные

источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
X



30

№
стр
ОКИ

Наименование 
мероприятия/ 

Источники 
расходов на 

финансирование Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения по годам, тыс. рублей

Номера 
целевых 
показат 
елей, на 
достиже 

ние 
которы

X

направл
ены

меропр
иятия

всего 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

113.

Мероприятие 22.
Разработка 
топливно- 

энергетического 
баланса 

Верхнесалдинског 
о городского 

округа 52,70 0,00 52,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.1.19

114.
федеральный

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
X

115. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

116. местный бюджет 52,70 0,00 52,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

117.
внебюджетные

источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
X

118.

Мероприятие 18.
Изготовление 

калачей из 
нержавеющей 

стали и их монтаж 
на секции 

водоподогревателя 
(теплообменника), 
расположенного в 

подвальном 
помещении 

многоквартирного 
жома по адресу: г. 478,00 478,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.1.4



31

№
стр
О К И

Наименование 
мероприятия/ 

Источники 
расходов на 

финансирование Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения по годам, тыс. рублей

Номера 
целевых 
покагат 
елей, на 
достиже 

ние 
которы

X

направл
ены

меропр
иятия

всего 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030
В. Салда, ул. К. 
Маркса, д. 21

119.
федеральный

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
X

120. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

121. местный бюджет 478,00 478,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

122.
внебюджетные

источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
X

124.

Мероприятие 20.
Ремонт 

водопроводной 
сети холодного 

водоснабжения и 
сети

водоотведения в г. 
Верхняя Салда 80 000,00 0,00 80 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.1.8, 
1.1.1.16

125.
федеральный

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

126. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

127. местный бюджет 80 000,00 0,00 80 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

128.
внебюджетные

источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

129.

Мероприятие 23.
Капитальный 

ремонт аварийных 
участков 

теплотрассы по 55 447,00 0,00 55 447,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.1.5., 
1.1.1.6.



32

№
стр
ОКИ

Наименование 
мероприятия/ 

Источники 
расходов на 

финансирование Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения по годам, тыс. рублей

Номера 
целевых 
показат 
елей, на 
достиже 

ние 
которы 

X

направл
ены

меропр
иятня

всего 2023 2024 2025 2026 1 2027 2028 2029 2030

ул. Энгельса - 
Районная (III этап)

130.
федеральный

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

131. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

132. местный бюджет 55 447,00 0,00 55 447,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

133.
внебюджетные

источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

134. Подпрог|замма 2 «Эи ергосбереже ние и повыше ние чнепгетической эффективности Верхнесалдинского городского округа»

135.

ВСЕГО по 
подпрограмме 2, 

в том числе 865,40 0,10 393,70 78,60 78,60 78,60 78,60 78,60 78,60 X

136.
федеральный

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

137. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

138. местный бюджет 865,40 0,10 393,70 78,60 78,60 78,60 78,60 78,60 78,60 X

139.
внебюджетные

источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

140.
2.1. Прочие

нужды

141.

Всего по 
направлению  

«Прочие нужды», 
в том числе 865,40 0,10 393,70 78,60 78,60 78,60 78,60 78,60 78,60 X

142.
федеральный

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X



33

№
стр
ОКИ

Наименование 
мероприятия/ 

Источники 
расходов на 

финансирование Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения по годам, тыс. рублей

Номера 
целевых 
показат 
елей, на 
достиже 

ние 
которы

X

направл
ены

меропр
иятия

всего 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

143. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

144. местный бюджет 865,40 0,10 393,70 78,60 78,60 78,60 78,60 78,60 78,60 X

145.
внебюджетные

источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

146.

Мероприятие 10.
Оснащение 

индивидуальными 
приборами учета 

жилых и нежилых 
помещений, 

находящихся в 
собственности 

Верхнесалдинског 
о городского 

округа 479,40 0,10 7,70 78,60 78,60 78,60 78,60 78,60 78,60

2.1.1.1, 
2.1.1.2

147.
федеральный

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

148. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

149. местный бюджет 479,40 0,10 7,70 78,60 78,60 78,60 78,60 78,60 78,60 X

150.
внебюджетные

источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

151.

Мероприятие 11.
Установка 

индивидуальных 
приборов учета 

энергоресурсов в 
муниципальных 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X



34

№
стр
ОКИ

Наименование 
мероприятия/ 

Источники 
расходов на 

финансирование Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения по годам, тыс. рублей

Номера 
целевых 
показат 
елей, на 
достиже 

ние 
которы

X

направл
ены

меропр
иятия

всего 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030
квартирах 

Верхнесалдинског 
о городского 

округа

152.
федеральный

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

153. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

154. местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

155.
внебюджетные

источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

156.

Мероприятие 19.
Разработка 
программы 

энергосбережения 
Верхнесалдинског 

о городского 
округа 386,00 0,00 386,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.1.1.4

157.
федеральный

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

158. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

159. местный бюджет 386,00 0,00 386,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

160.
внебюджетные

источники 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

161. Подпрограмма 3 «Поддержка садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих объединений Верхнесалдинского городского округа»

162.
ВСЕГО по 

подпрограмме 3, 996,00 249,00 249,00 249,00 249,00 0,00 0,00 0,00 0,00

X



35

№
стр
ОКИ

Наименование 
мероприятия/ 

Источники 
расходов на 

финансирование Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения по годам, тыс. рублей

Номера 
целевых 
показат 
елей, на 
достиже 

ние 
которы

X

направл
ены

меропр
иятия

всего 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030
в том числе

163.
федеральный

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
X

164. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

165. местный бюджет 996,00 249,00 249,00 249,00 249,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

166.
внебюджетные

источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
X

167.
3.1. Прочие 

нужды

168.

Всего по 
направлению 

«Прочие нужды», 
в том числе 996,00 249,00 249,00 249,00 249,00 0,00 0,00 0,00 0,00

X

169.
федеральный

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
X

170. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

171. местный бюджет 996,00 249,00 249,00 249,00 249,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

172.
внебюджетные

источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
X



36

№
стр
О К И

Наименование 
мероприятия/ 

Источники 
расходов на 

финансирование Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения по годам, тыс. рублей

Номера 
целевых 
показат 
елей, на 
достиже 

ние 
которы

X

направл
ены

меропр
иятия

всего 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

173.

Мероприятие 12.
Предоставление 

субсидий 
садоводческим, 

огородническим и 
дачным 

некоммерческим 
объединениям 996,00 249,00 249,00 249,00 249,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.1.1.1

174.
федеральный

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
X

175. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

176. местный бюджет 996,00 249,00 249,00 249,00 249,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

177.
внебюджетные

источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
X

178. Подпрограмма 4. «Чистая вода»

179.

ВСЕГО по 
подпрограмме 4, 

в том числе 705,60 88,20 88,20 88,20 88,20 88,20 88,20 88,20 88,20

4.1.1.1

180.
федеральный

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
X

181. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

182. местный бюджет 705,60 88,20 88,20 88,20 88,20 88,20 88,20 88,20 88,20 X

183.
внебюджетные

источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
X

184.
4.1.Прочие

нужды



37

№
стр
ОКИ

Наименование 
мероприятия/ 

Источники 
расходов на 

финансирование Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения по годам, тыс. рублей

Номера 
целевых 
показат 
елей, на 
достиже 

ние 
которы

X

направл
ены

меропр
иятия

всего 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

185.

Всего по 
направлению  

«Прочие нужды», 
в том числе 705,60 88,20 88,20 88,20 88,20 88,20 88,20 88,20 88,20

X

186.
федеральный

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
X

187. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

188. местный бюджет 705,60 88,20 88,20 88,20 88,20 88,20 88,20 88,20 88,20 X

189.
внебюджетные

источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
X

190.

М ероприятие^.
Приобретение 

расходных 
материалов для 

блочно-модульной 
станции в пос. 
Басьяновский 705,60 88,20 88,20 88,20 88,20 88,20 88,20 88,20 88,20

4.1.1.1

191.
федеральный

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
X

192. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

193. местный бюджет 705,60 88,20 88,20 88,20 88,20 88,20 88,20 88,20 88,20 X

194.
внебюджетные

источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
X

195. Попппогпамма 5. «Повышение благоустойства жилищного фонда и создание благоприятной среды проживания граждан»

196.
ВСЕГО по 
подпрограмме 5, 20 221,00 0,00 3397,00 3212,00 3212,00 2600,00 2600,00 2600,00 2600,00



38

№
стр
ОКИ

Наименование 
мероприятия/ 

Источники 
расходов на 

финансирование Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения по годам, тыс. рублей

Номера 
целевых 
показат 
елей, на 
достиже 

ние 
которы

X

направл
ены

меропр
иятия

всего 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

в том числе

197.
федеральный

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

198. областной бюджет 20 221,00 0.00 3397,00 3212,00 3212,00 2600,00 2600,00 2600,00 2600,00

199. местный бюджет 0,00 0 .0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

200.
внебюджетные

источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

201.
4.1.Прочие 

нужды

202.

Всего по 
направлению 

«Прочие нужды», 
в том числе 20 221,00 0,00 3397,00 3212,00 3212,00 2600,00 2600,00 2600,00 2600,00

203.
федеральный

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

204. областной бюджет 20 221,00 0,00 3397,00 3212,00 3212,00 2600,00 2600,00 2600,00 2600,00

205. местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

206.
внебюджетные

источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

207.

М ер о п р и я т и е^

Осуществление 
государственного 

полномочия 
Свердловской 

области по 20 221,00 0,00 3397,00 3212,00 3212,00 2600,00 2600,00 2600,00 2600,00

5.1.1.1



39

№
стр
ОКИ

Наименование 
мероприятия/ 

Источники 
расходов на 

финансирование Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения по годам, тыс. рублей

Номера 
целевых 
показат 
елей, на 
достиже 

ние 
которы

X

направл
ены

меропр
иятия

всего 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030
предоставлению 

гражданам, 
проживающим на 

территории 
Свердловской 
области, меры 

социальной 
поддержки по 

частичному 
освобождению от 

платы за 
коммунальные 

услуги

208.
федеральный

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

209. областной бюджет 20 221,00 0,00 3397,00 3212,00 3212,00 2600,00 2600,00 2600,00 2600,00

210. местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

211.
внебюджетные

источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
».


